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صفحه ۱۱
سه‌شنبه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ۱۴  فروردین ۱۳۹۷

۱۶ رجب ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۷۲

رئیس‌پلیس راهور ناجا گفت: براساس آمار 
موجود علیرغم افزایش ۱۵ درصدی ترددهای نوروزی 

کشته‌های تصادفات سه درصد افزایش یافت.
‌‌به گزارش سایت راهور، سردار تقی مهری روز یکشنبه 
در جریان بازدید فرمانده و جانشین ناجا از مرکز فرماندهی 
قرارگاه ترافیکی نصر در مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور ناجا گفت: با توجه به شرایط جوی کشور سطح 
جاده‌ها خشک و هوا بهاری بود و همین امر باعث شد تا تعداد 
سفرها افزایش یابد که این عدد حدود ۱۵ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل بوده است.
مهری افزود: پنج هزار نیرو به همراه ۱۵۰۰ خودرو به 
پلیس راهور برای اجرای بهتر طرح اضافه شد که باعث شد 

برنامه‌ها بهتر از گذشته انجام شود.
وی با‌اشاره به تشکیل قرارگاه ترافیکی نصر افزود: این 
قرارگاه به صورت شبانه‌روزی فعالیت داشته و بنا به شرایط 

تصمیمات لازم اتخاذ می‌شد.
رئیس‌پلیس راهور ناجا گفت: امسال هیچ گره ترافیکی و 
ترافیک طولانی نداشتیم اما در محورهای شمالی و شهرهای 
زیارتی ترافیک‌های نیمه سنگین و سنگین را شاهد بودیم.
سردار مهری اظهارداشت: جاده‌های کشور ظرفیت و 
کشش این حجم از سفر و خودرو را ندارد اما خدا رو شکر 
مردم امسال همکاری بیشتری با پلیس داشتند. با توجه به 
افزایش یک‌ونیم میلیونی تعداد خودروها در سال 96 افزایش 
سفرها یک موضوع عادی و قابل پیش‌بینی بود اما مردم 

امسال هم همکاری خوبی داشتند.
وی افزود: در طول اجرای طرح ویژه ترافیکی مهم‌ترین 
علل وقوع تصادفات فوتی را می‌توانیم سرعت و سبقت 
غیرمجاز و عدم توجه به جلو نام ببریم که ۸۵ درصد 

تصادفات را به خود اختصاص داده است.
رئیس‌پلیس راهور ناجا ادامه داد: ما در موج اول سفرها 
شاهد کاهش پنج درصدی فوت و جان باختگان بودیم اما 
در موج دوم این روند بر عکس شد و افزایش تلفات داشتیم 
به گونه‌ای که در روز 10 فروردین ۳۷ نفر جان باختند. این 
نشان می‌دهد افرادی که به سفر رفته‌اند خسته شده‌اند و 
آمادگی جسمانی رانندگی را نداشته‌اند و همین امر باعث 
شده به طور کلی سه درصد تعداد کشته شدگان تا کنون 

افزایش یابد.
مهری درخصوص بیشترین ترددها و تصادفات گفت: 
بیشترین ترددهای نوروزی در استان‌های البرز، تهران، 
قزوین، مازندران، گیلان، قم و فارس بوده است و استان‌های 
فارس، کرمان، اصفهان، سیستان و بلوچستان و خوزستان 

بیشترین تصادفات فوتی را به خود اختصاص دادند.
پلیس تا پایان بازگشت مردم از تعطیلات 

در جاده‌ها می‌ماند
فرمانده ناجا نیز در جریان این بازدیدگفت: طرح ترافیک 

سرعت، سبقت غیرمجاز و عدم توجه به جلو عامل ۸۵ درصد تصادفات بودند

افزایش ۳ درصدی تلفات تصادفات نوروزی 
با وجود رشد ۱۵ درصدی ترددها

طرح ترافیک جدید از ماه آینده در پایتخت اجرا 
می‌شود تا پرونده فروش آرم طرح ترافیک برای همیشه 
بسته شود و عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک بر 

پایه زمان، میزان سفر و دفعات محاسبه شود.
 با اینکه بارها اخبار متعددی از شاخص‌های تاثیرگذار 
بر تعیین نرخ عوارض تردد منتشر شده، اما هنوز سؤالات 
متعددی در مورد رقم نهایی عوارض تردد در محدوده طرح 
ترافیک مطرح می‌شود که مدیرکل واحد صدور آرم، جزئیات 

نحوه محاسبه و نرخ عوارض را تشریح کرد.
مصطفی قنبرنژاد در گفت وگو با ایسنا، با تشریح جزئیات 
نرخ عوارض وسایل نقلیه تردد در محدوده طرح ترافیک 
براساس شاخص زمانی و آلایندگی گفت: اگر وسیله نقلیه‌ای 
چند بار توسط دوربین‌ها در یک روز مشاهده شود، اولین 
ورود و آخرین خروج ملاک محاسبه است، همچنین ضریب 
زمانی و ضریب آلایندگی در این نوع خودروها ملاک تعیین 
عوارض خواهد بود.وی با بیان اینکه اگر خودرویی ورودش 
بعد از ساعت 10 صبح و خروجش قبل از ساعت 16 ثبت 
شود، در صورتی که دارای معاینه فنی برتر باشد عوارضش 
برای آن روز 13 هزار و 400 تومان خواهد بود، افزود: اما 
اگر خودرویی ورودش بعد از ساعت 10 و خروجش قبل از 
ساعت 16 ثبت شده باشد اما دارای معاینه فنی عادی باشد، 
عوارض یک روز تردد برای این خودرو 16 هزار و 800 تومان 
خواهد بود.قنبرنژاد با بیان اینکه اگر ورود خودرویی به داخل 
محدوده طرح ترافیک قبل از ساعت 10 و خروجش قبل 
از ساعت 16 باشد با معاینه فنی برتر عوارضش 19 هزار و 

200 تومان خواهد بود و اگر دارای معاینه فنی عادی باشد، 
نرخ عوارض برای این خودرو 24 هزار تومان خواهد بود.

وی گفت: همچنین اگر ورود خودرویی قبل از ساعت 10 
و خروج آن نیز بعد از ساعت 16 باشد اگر این خودرو معاینه 
فنی برتر داشته باشد نرخ عوارض 28 هزار و 800 تومان 
خواهد بود اما اگر این خودرو با این شرایط دارای معاینه فنی 
عادی باشد 36 هزار تومان عوارض برای آن محاسبه می‌شود.

مدیرکل واحد صدور آرم شهرداری تهران با بیان اینکه 
اگر ورود خودرویی به محدوده طرح ترافیک بعد از ساعت 
10 باشد و خروج آن نیز بعد از ساعت 16 باشد در صورتی 
که این خودرو معاینه فنی برتر داشته باشد نرخ عوارض 
برای آن 19 هزار و 200 تومان و در صورتی که معاینه فنی 

عادی داشته باشد نرخ عوارض 24 هزار تومان خواهد بود.
به گفته وی، اگر وسیله نقلیه‌ای یک بار توسط دوربین‌ها 
در یک روز مشاهده شود اگر ورودش قبل از ساعت 10 باشد 
و دارای معاینه فنی برتر باشد نرخ 19 هزار و 200 تومان برای 
این خودرو در نظر گرفته می‌شود اما اگر دارای معاینه فنی 
عادی باشد عوارض آن 24 هزار تومان محاسبه خواهد شد.

همچنین اگر وسیله نقلیه‌ای یک بار توسط دوربین‌ها 
در یک روز مشاهده شود اگر ترددش بعد از ساعت 10 و 
قبل از ساعت 16 نیز از محدوده خارج شود در صورتی که 
معاینه فنی برتر داشته باشد عوارض آن 13 هزار و 400 و 
اگر دارای معاینه فنی عادی باشد 16 هزار و 800 تومان 
محاسبه می‌شود.قنبرنژاد با بیان اینکه اگر وسیله نقلیه‌ای 
بعد از ساعت 16 یک بار توسط دوربین‌ها در یک روز 

مشاهده شود در صورتی که معاینه فنی برتر داشته باشد 
نرخ عوارضش 19 هزار و 200 تومان خواهد بود و در صورتی 
که معاینه فنی عادی داشته باشد نرخ عوارض آن 24 هزار 
تومان خواهد بود، گفت: طرح ترافیک پایتخت از ساعت 
6:30 صبح تا 19 بجز روزهای پنجشنبه و تعطیلات رسمی 
در محدوده طرح ترافیک اجرا می‌شود و میزان پرداخت 
عوارض در محدوده طرح ترافیک در سال 97 نیز مصوبه 

شورای شهر تهران را دارد.
وی افزود: متقاضیان ورود به محدوده طرح ترافیک 
سال ١٣٩٧ باید نسبت به ثبت اطلاعات خود در سامانه 

my.tehran.ir اقدام کنند.
آرم طرح ترافیک 96 تا پایان فروردین اعتبار دارد

جانشین رئیس‌پلیس راهور تهران گفت: از امروز اجرای 
طرح ترافیک و زوج و فرد در تهران آغاز می‌شود.

سرهنگ حسن عابدی به میزان گفت: به منظور رفاه 
حال شهروندان تهرانی اجرای طرح ترافیک و زوج و فرد 
از روز 28 اسفند ماه در تهران متوقف شده و تا دیروز این 

طرح اجرا نمی‌شد.
عابدی ادامه داد: از امروز صبح طرح ترافیک و زوج و 
فرد مانند گذشته اجرا شده و خودروهای متخلفی که وارد 
محدوده شوند اعمال قانون می‌شوند. طرح ترافیک از ساعت 
6:30 صبح تا 17 و طرح زوج و فرد از ساعت 6:30 صبح 
تا 19 اجرا می‌شود. وی در مورد اعتبار طرح ترافیک سال 
96 گفت: دارندگان طرح ترافیک سال 96 تا پایان فروردین 

می‌توانند در محدوده تردد کنند.

آخرین قیمت عوارض طرح ترافیک جدید

نوروزی تا پایان هفته و زمانی که مردم به مقاصد و شهرشان 
بازگردند ادامه خواهد داشت.

سردار حسین‌اشتری افزود: باید به سمتی برویم که 
شاهد کمترین تصادفات و جان باختگان و مجروحین 
خصوصا در این ایام باشیم که مردم مشغول تفریح و زیارت 

و سیاحت هستند.
اشتری ادامه داد: عزم ما جزم است و این اراده در ناجا 
وجود دارد که تعداد کشته شدگان کاهش یابد و وقتی هم 
به کاهش تلفات جاده‌ای در دهه گذشته نگاه می‌کنیم 
متوجه می‌شویم که در همین مسیر قدم برداشته‌ایم اما 

باید شتاب آن افزایش یابد.
وی گفت: وقتی به ظرفیت نیروی انتظامی و ظرفیت 
همه دستگاه‌ها نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که حتما 
می‌توانیم خسارت‌ها و تلفات را کم کنیم و بتوانیم آنچه مد 

نظر مقام معظم رهبری است را به انجام برسانیم.
فرمانده ناجا اظهارداشت: عامل انسانی صنعت خودرو و 
امنیت جاده‌ها همه از عواملی هستند که در وقوع تصادفات 
نقش دارند و باید دست به دست هم بدهیم تا همه این 

عوامل بهبود یابند.
اشتری افزود: باید رانندگان هر دو ساعت ۱۵ دقیقه 
استراحت کنند و یادشان باشد که از سبقت و سرعت 
غیرمجاز پرهیز کنند تا ما شاهد کمترین خسارت‌ها 

باشیم.
خانواده‌ها برای بازگشت تعجیل نکنند

وی همچنین دیروز در حاشیه بازدید از قرارگاه نوروزی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: امسال با هماهنگی 
خوبی که بین دستگاه‌های مختلف، اصحاب رسانه و مردم 
با ناجا وجود داشت اقدامات انتظامی خوبی درخصوص ایام 

نوروز صورت گرفت.

اشتری با بیان اینکه با توجه به حجم ترددها به دلیل 
همکاری و مساعدت مردم تا این لحظه گره ترافیکی گزارش 
نشده است، به خانواده‌ها توصیه کرد برای بازگشت تعجیل 
نکنند و برای زودتر رسیدن به مقصد از حرکات پرخطر مثل 
سبقت‌های غیر مجاز خودداری کرده و با سرعت مطمئنه 

حرکت کنند.
فرمانده ناجا افزود: انصافا در بازدیدهایی که از مرزها، 
شهرها و جاده‌ها انجام شد مشاهده کردیم همه همکاران 
در جای جای کشور با اخاص، بدون منت و تمام وقت، 

خدمتگزار مردم هستند.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش‌های دریافتی با همت 
همه همکاران؛ بر خلاف افزایش سفرها شاهد نتایج خوب و 

مثبتی در کاهش تصادفات و جانباختگان بودیم.
مصدومیت حدود 180 هزار نفر در ایام نوروز

سرپرست سازمان اورژانس کشور گفت: کل مصدومین 
ایام نوروزی تا دوازدهم فروردین ماه ۱۷۹ هزار و ۵۵۱ نفر 
بوده است که ۳۹ هزار و ۹۸۴ مورد آن مربوط به حوادث 

ترافیکی بود.
به گزارش روابط عمومی اورژانس کشور، پیرحسین 
کولیوند با بیان اینکه ۳۴ هزار و ۴۷۰ مصدوم ترافیکی 
نیز از سوی نیروهای اورژانس کشور به مراکز درمانی و 
بیمارستان‌ها اعزام شده‌اند، افزود: در تعطیلات نوروز ۹۷، 
دو میلیون و ۱۳۲ هزار و ۴۶۸ مورد مراجعه به اورژانس‌های 
بیمارستانی گزارش شده است که از این تعداد 80 هزار و523 
نفر در بخش‌های ویژه بستری شدند. در این ایام ۳۲ هزار و 
۵۵۴ عمل جراحی اورژانس و ۲۱ هزار و ۲۷۹ عمل جراحی 
الکتیو در بیمارستان‌های کشور انجام شده است همچنین 
بیشترین بیماری‌هایی که در تعطیلات نوروز در اوراژانس‌ها 
گزارش شده مربوط به بیماری‌های قلبی، تنفسی، گوارشی 

و مغزی بوده است.
کولیوند با ‌اشاره به نظارت‌های بهداشتی که طی نوروز 
۹۷ از سوی وزارت بهداشت بر اماکن عمومی، تفرجگاه‌ها 
و رستوران‌ها انجام شده است، گفت: بر این اساس تاکنون 
یک میلیون و ۳۴۱ هزار و ۷۲۱ کیلوگرم مواد غذایی فاسد 
معدوم و 10 هزار و 60 واحد نیز به مراجع قضایی معرفی 
شدند همچنین دو هزار و 68 واحد نیز از سوی بازرسان 

پلمب شده‌اند.
امدادرسانی سازمان امداد و نجات 

به ۵۴ هزار نفر در نوروز
رئیس ‌سازمان امداد و نجات نیز با ‌اشاره به عملیات 
امداد و نجات نوروزی سازمان هلال احمر از ٢٤ اسفند ٩٦ 
تا ١٣ فروردین ٩٧ گفت: در این مدت چهار هزار و 758 
مورد ماموریت از سوی هلال احمر انجام و به ۵۴ هزار و 
۵۷۱ نفر امدادرسانی شده است.به گزارش ایسنا، مرتضی 
سلیمی افزود: دو هزار و 190 مصدوم از سوی امدادگران 
هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.وی با بیان اینکه 
به ۳۴ هزار و ۹۶۳ نفر به صورت سرپایی خدمت‌رسانی شده 
است، گفت: در مجموع ۱۵ هزار و ۶۷۳ نفر نیز اسکان داده 
شدند که از میان آنها ۸۳۴ نفر هم اسکان اضطراری یافتند 
و۱۴ هزار و ۸۳۹ مسافر نوروزی از سوی سازمان امداد و 

نجات جمعیت هلال احمر اسکان داده شدند.
سلیمی با بیان اینکه طی این مدت ۳۵۲ مورد عملیات 
رهاسازی از سوی هلال احمر صورت گرفته است، اظهار 
داشت: ۶۶۹ نفر از مصدومان ترافیکی نیز رهاسازی شدند.
رصد آنلاین تخلفات رانندگی با دوربین‌ها و 

سامانه جدید کنترلی
رئیس ‌پلیس راه راهور ناجا از رصد آنلاین تخلفات 

رانندگی با دوربین‌ها و سامانه جدید کنترلی خبر داد.
سردار حمیدی به سایت راهور گفت: با راه‌اندازی سامانه 
رصد آنلاین تخلفات سرعتی، تمامی رانندگان در جاده‌های 

کشور تحت پوشش دوربین‌های پلیس قرار گرفته‌اند.
حمیدی افزود: برابر آمارهای لحظه‌ای سامانه جدید، 
حدود سه درصد رانندگان در نوروز امسال در جلو 
دوربین‌های پلیس تخلف داشته‌اند و در مجموع با احتساب 
کنترل‌های فیزیکی پلیس، کمتر از پنج درصد رانندگان در 
نوروز امسال در جاده‌ها تخلف کرده‌اند و عملا بیش از ۹۵ 
درصد رانندگان قوانین و مقررات رانندگی را رعایت کرده‌اند.

وی از تشدید برخورد با تخلفات حادثه‌ساز بخصوص 
سرعت و سبقت غیرمجاز در دور نهایی بازگشت مسافران 
نوروزی خبر داد و گفت: تمامی ماموران پلیس راه با تخلفات 
حادثه‌ساز برخورد می‌کنند و در این خصوص هیچ اغماضی 
با رانندگان متخلف نمی‌شود.رئیس ‌پلیس راه راهور ناجا در 
عین حال از رانندگان خواست با صبر و حوصله رانندگی 

کرده و از شتاب و عجله خودداری کنند.

سازمان هواشناسی کشور از ورود سامانه بارشی 
به کشور طی روز چهارشنبه خبر داد.

بر اساس اعلام این سازمان، امروز بارش پراکنده باران 
همراه با وزش باد شدید در شمال استان های آذربایجان‌های 
شرقی، غربی و اردبیل پیش بینی می‌شود و در سایر مناطق 

کشور آسمان صاف و آفتابی خواهد بود.
فردا با ورود یک سامانه بارشی، بارش پراکنده باران ابتدا 
در استان های آذربایجان های شرقی و غربی و اردبیل و 
سپس بارش باران همراه با کاهش قابل ملاحظه دما در استان 
های گیلان و مازندران روی می دهد. دریا در این روز مواج 

خواهد بود.در روز پنجشنبه بارش پراکنده گاهی با رعدوبرق 
در غرب، جنوب غرب، مرکز و شمال شرق کشور انتظار 
می‌رود. با تقویت این سامانه در روز جمعه  بارش مناطق  
غرب، جنوب غرب و مرکز را فرا می گیرد که بیشترین بارش 

در استان های واقع در غرب کشور روی می دهد.

در آخرین روز از تعطیلات نوروزی، خانواده‌های 
ایرانی با حضور در دامان طبیعت و تفرجگاه‌های 
طبیعی و بوستان‌ها خود را آماده آغاز یک سال جدید 

کاری کردند.
تعطیلات نوروزی پس از قریب دو هفته دیروز به پایان 
رسید و از امروز به طور رسمی مردم با حضور در محل کار 

و تحصیل و... یک سال جدید کاری را آغاز می‌کنند.
طبق یک رسم دیرین، حسن ختام تعطیلات نوروزی 
برای بسیاری از خانواده‌های ایرانی حضور در دامان طبیعت 
و بوستان‌ها و تفرجگاه‌های طبیعی است. بر همین اساس 
دیروز جمع کثیری از مردم کشورمان به همراه خانواده 
با خارج شدن از محیط زندگی شهری ساعاتی را در دل 
طبیعت گذراندند و ضمن تفریح و استراحت و کسب 
انرژی، با تعطیلات نوروزی خداحافظی کردند تا از امروز 
با روحیه و انرژی بیشتر فعالیت‌های رسمی خود در سال 

جدید را آغاز کنند. 

خداحافظی با تعطیلات نوروزی در دامان طبیعت
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رئیس پلیس راهور ناجا استان‌های فارس، کرمان، 
اصفهان، سیستان و بلوچستان، خوزستان و خراسان 
رضوی را پر تصادف‌ترین استان‌های کشور در ایام 

نوروز معرفی کرد. 
به گزارش مهر، سرتیپ تقی مهری در حاشیه بازدید 
سرتیپ حسین اشتری از قرارگاه نوروزی پلیس در عوارضی 
تهران- قم گفت: اجرای طرح ویژه ترافیک نوروز از ۲۴ اسفند 
۹۶ شروع شد و تا پایان تعطیلات ادامه پیدا خواهد کرد و با 
اقدامات صورت گرفته در سراسر کشور شاهد حضور خوب، 
گسترده پلیس و هماهنگی با تمامی دستگاه‌های امدادی 

و خدماتی بودیم.
وی افزود: علل وقوع تصادفات در ایام اجرای طرح 
تعطیلات نوروز، سرعت و سبقت غیرمجاز، عدم توجه به جلو، 
خستگی و خواب‌آلودگی بیش از ۸۵ درصد علل تصادفات را 

به خود اختصاص داده‌اند.
مهری استان‌های البرز، تهران، قزوین، مازندران، گیلان، 
قم، فارس، گلستان، مرکزی و خراسان رضوی را پرترددترین 
استان‌های کشور در نوروز امسال دانست و گفت: استان‌های 
فارس، کرمان، اصفهان، سیستان و بلوچستان، خوزستان و 

خراسان رضوی نیز پرتصادف‌ترین کشور بودند.
وی گفت: از ابتدای تعطیات نوروز تاکنون افزایش 
حدود ۱۴ درصدی تردد در سطح کشور را شاهد بودیم، در 
همین ایام مصرف سوخت روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر اعلام 
شد، که نشان‌دهنده تردد روزانه یک میلیارد کیلومتر در 
سطح کشور است.رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه 
ایست‌های طولانی و گره ترافیکی در ایام نوروز نداشتیم، 
گفت: محورهای ورودی به مشهد مقدس و نیز محورهای 

شمالی دارای ترافیک سنگین اما روان بوده است.
مهری به تدابیر روز ۱۳ فروردین اشاره کرد و گفت: 
محور کندوان از ساعت ۱۵ از مرزن‌آباد به سوی کرج یک 
طرفه خواهد بود، محور هراز نیز از آب اسک به سوی 
رودهن از ساعت ۱۵ یک‌طرفه می‌شود.وی افزود: همکاران 
من تا پایان تعطیلات در محورهای کشور مستقر خواهند 
بود و امیدواریم بتوانیم، آرامش خوبی در سفر برای مردم 

عزیز فراهم کنیم.

6  استان پرتصادف کشور 
در ایام نوروز معرفی شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد از پیدا شدن کاملترین جسد از جانباختگان 

سقوط هواپیمای »تهران-یاسوج« خبر داد. 
عزیز فیلی در گفت‌ وگو با تسنیم اظهار داشت: 
امدادگران موفق شدند کاملترین جسد از جانباختگان 
هواپیمای ای.تی.آر72 »تهران-یاسوج« را در ارتفاعات 

دنا پیدا کنند.
وی با بیان اینکه این کاملترین جسدی بوده که تاکنون 
در دنا پیدا شده است، افزود: با توجه به مدارک موجود در 
لباس این جانباخته سقوط هواپیما، جسد متعلق به غلامعلی 
احمدی از مسافران تهرانی پرواز »تهران-یاسوج« بوده است.

فیلی ابراز کرد: در چند روز اخیر امدادگران موفق شدند 
بخشی از بقایای پیکر جانباختگان را جمع‌آوری کنند که 
به دلیل نامساعد بودن وضعیت جوی و وزش شدید باد در 

ارتفاعات امکان انتقال با بالگرد وجود نداشت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد بیان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
در صورت مساعد بودن شرایط جوی در دنا بقایای جمع‌آوری 

شده بزودی به پزشکی قانونی منتقل می‌شود.

کامل‌ترین جسد
 در ارتفاعات دنا پیدا شد

سامانه بارشی فردا وارد کشور می‌شود

پلیس راه راهور ناجا از مسدود بودن ۶ محور 
مواصلاتی کشور تا اطلاع ثانوی خبر داد.

به گزارش فارس، سرهنگ نادر رحمانی رئیس‌مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا محورهای 

مسدود را به شرح زیر اعلام کرد:
1- محور اولنگ –شاهرود در استان‌های گلستان و 

سمنان.
2- محور دیزین-شمشک در استان‌های تهران و البرز.
 3- محور فرعی گنجنامه-تویسرکان در استان همدان.

4- استان ایلام محور دره‌شهر -پلدختر محدوده 
واریانات )چشمه شیرین ( به علت ریزش کوه مسدود 
گردید و مسیر جایگزین جاده قدیم چشمه شیرین 

می‌باشد.
 5- استان خوزستان محور شوش -فتح‌المبین به علت 

طغیان رودخانه و تخریب پل.
6-استان آذربایجان شرقی)کمربندی آذرشهر به پل 
غله زار( به علت سیلابی شدن رودخانه پایه‌های پل شکسته 

شده و مسیر جایگزین از داخل شهر آذرشهر می‌باشد.

۶ محور مواصلاتی کشور تا اطلاع ثانوی مسدود است

تصادف زنجیره‌ای
زاهدان – فارس: در پی تصادف زنجیره‌ای در محور زابل ـ نهبندان 

12 نفر مصدوم شدند.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی زابل، در پی  تصادف 
زنجیره‌ای یک دستگاه خودروی سواری زانتیا و سه دستگاه خودروی 
سواری پراید در شهرستان نیمروز محور زابل ـ نهبندان کیلومتر 65 

زابل 12 نفر مصدوم شدند.
براساس این گزارش، 10 نفر مصدوم این حادثه توسط تیم‌های 
اورژانس 115 جهت ادامه درمان به بیمارستان امیرالمؤمنین )ع( زابل 
منتقل و 2 نفر مصدوم دیگر این حادثه به‌صورت سرپایی در محل، از 

خدمات فوریت‌های پزشکی بهره‌مند شدند.
کشته شدن سرباز 

قم – ایسنا: در سانحه انحراف خودروی پلیس قم از جاده، سرباز 
وظیفه جان باخت.

گشت خودرویی کلانتری پردیسان که در حال انجام وظیفه بود 
به دلیل نامعلوم منحرف و دچار سانحه ‌شد.

متاسفانه در این حادثه سرباز وظیفه در دم جان خود را از دست 
می‌دهد و سراکیپ که دچار جراحات شده بود به بیمارستان منتقل 

می‌شود.علت حادثه در دست بررسی است.
كشف كالاي قاچاق

سرویس شهرستانها: جانشين انتظامي استان گلستان از كشف 
بيش از 3 ميليارد و 115 ميليون ريال كالاي قاچاق طي 48 ساعت 

گذشته خبر داد.
سرهنگ »مسعود فروزان« با ‌اشاره به كشف 23 هزار و 800 نخ 
سيگار قاچاق، 3 هزار و 299 قلم لوازم آرايشي، بهداشتي و كشف 
بيش از 11هزار قلم انواع دارو تصريح كرد: با تلاش مأموران بيش 
از 200 رأس دام قاچاق كشف و 22 دستگاه خودرو نيز توقيف شد.

وی خاطرنشان کرد: كشف 3هزارو 320يكلو انواع ماهي قاچاق 
وكشف 20 تن كود شيميايي خارج از شبكه توزيع را می‌توان از ديگر 

موفقيت‌هاي اجراي اين طرح به شمار آورد.
جانشين انتظامي استان با ‌اشاره به دستگيري 72 عامل توزيع 
كالاي قاچاق در استان تصريح كرد: ارزش ريالي كالاهاي كشف شده 

3 ميليارد و 115 ميليون و 190 هزار ريال برآورد شده است.
مواد غذایی فاسد

همدان- مهر: مسئول بهداشت محیط و حرفه‌ای مرکز بهداشت 
شهرستان همدان از تعطیلی ۱۱۹ مرکز متخلف در همدان خبر داد. 
حسین خالقی‌مجد با ‌اشاره به اجرای طرح سلامت نوروزی در 
همدان، اظهار کرد: از ۱۵ اسفندماه سال ۹۶ تاکنون شش هزار و 
۴۵۹ مورد بازرسی از مراکز، اماکن و محل‌ها و سامانه‌های آبرسانی 

صورت گرفته است.
دستگیری توهین‌کننده

تبریز – باشگاه خبرنگاران جوان: دادستان عمومی و انقلاب تبریز، 
گفت: فردی که در فضای مجازی اقدام به توهین به مفاخر آذربایجان 

کرده بود شناسایی و دستگیر شد. 
موسی خلیل‌الهی افزود: این فرد در روزهای گذشته از دیگر 
استان‌های کشور به آذربایجان شرقی و شهر تبریز به عنوان گردشگر 

سفر کرده بود.
وی ادامه داد: این فرد پس از بازدید از یکی از موزه‌های شهر تبریز 
با انتشار عکسی در فضای مجازی اقدام به توهین نسبت به یکی از 

مفاخر این خطه می‌کند.
وی اضافه کرد: عمل انجام شده از نظر قانون جمهوری اسلامی 
ایران جرم بوده و اقدامات لازم جهت بازجویی و تفهیم اتهام در حال 

انجام است.
آتش در بازار

اهواز – تسنیم: یکی از مغازه‌های بازار مرکزی ایذه واقع در خیابان 
امام این شهرستان بنا به دلایل نامعلومی طعمه حریق شد. 

آتش‌سوزی به حدی گسترده شده بود که زبانه‌های آتش از چند 
صدمتری مشخص بودند.

بعد از 3 ساعت تاش بی‌وقفه مردم و نیروهای آتش‌نشانی 
شعله‌های آتش فروکش شد اما همچنان میزان خسارت مالی وارد 

شده به صاحبان مغازه‌ها مشخص نیست.
کشف مواد غذایی فاسد

مهاباد – باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر شبکه بهداشت و درمان 
مهاباد گفت: از ابتدای طرح بسیج سلامت نوروزی تاکنون بیش از 
۲.۵ تن انواع مواد غذایی غیرقابل مصرف در این شهرستان کشف و 
ضبط شده است. سامرند مرزنگ افزود: این مقدار مواد غذایی غیرقابل 
مصرف و غیربهداشتی به ارزش بیش از ۸۰ میلیون ریال در بازدید 
از مراکز توزیع و عرضه مواد غذایی توقیف شده و با کسب مجوز از 

مراجع قضایی امحا می‌شود.
وی اضافه کرد: در این مدت بیش از یکهزار و ۸۰۰ مورد از اماکن 
عمومی و مراکز عرضه مواد غذایی، اماکن بین راهی و جایگاه‌های عرضه 
سوخت و غار آبی سهولان، پارک‌ها و اماکن تفریحی بازرسی شده است. 

نجات کوهنورد
ایلام – تسنیم: سرپرست جمعیت هلال‌احمر ایلام از نجات یک 

کوهنورد که در ارتفاعات »غار خفاش« سقوط کرده بود، خبر داد. 
حسین عارفی گفت: پس از مدت ‌زمانی کوه‌پیمایی و رسیدن 
کارکنان اورژانس بر بالین مصدوم مشخص شد که وی از ناحیه مچ 
هر دو پا دچار شکستگی و دررفتگی شده و اقدامات درمانی لازم 

برای وی انجام شد.
وی در ادامه افزود: نهایتاً مصدوم با کمک امدادگران پایگاه 
هلال‌احمر بیشه دراز به محل مناسب جهت فرود بالگرد منتقل و توسط 
بالگرد اورژانس هوایی به بیمارستان امام خمینی)ره( ایلام منتقل شد.

توفان شن
زاهدان - ایرنا: مسئول روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی زابل گفت: 78 نفر از مردم منطقه سیستان 
در شمال سیستان و بلوچستان بر اثر توفان و گرد و خاک روانه 

بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی شدند. 
حمیدرضا بزی اظهار داشت: 36 نفر از افراد مراجعه‌کننده در 

بیمارستان بستری و 42 نفر نیز به‌ صورت سرپایی درمان شدند.
وی افزود: این افراد به دلیل بیمارهای تنفسی، چشمی و قلبی 
ناشی از توفان گرد و خاک به بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی درمانی و 

پایگاه‌های اورژانس در منطقه سیستان مراجعه کردند. 
وی تصریح کرد: متاسفانه با توجه به خشک بودن تالاب هامون و 
در نتیجه بروز پدیده توفان گرد و خاک همواره مردم منطقه به دلیل 
مشکلات مختلف که عمده‌ترین آنها بیماری‌های تنفسی و چشمی 

است به مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند.
وی افزود: غلظت ذرات در منطقه سیستان به هزار و 120 

میکروگرم بر مترمکعب رسید.
برق‌گرفتگی

یاسوج – خبرگزاری صدا و سیما: بخشدار مرکزی لنِده از جان 
باختن مردی 55 ساله در شهرک مالشیخ بر اثر برق‌گرفتگی و سقوط 

از ارتفاع خبر داد.
عادل مرادی افزود: این مرد با رفتن بر روی درخت بید در یکی 
از خیابان‌های شهرک مالشیخ لنده اقدام به قطع برخی از شاخه‌های 
این درخت کرد که بر اثر بی‌احتیاطی و برخورد با کابل‌های برق و 

سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد.
وی با بیان اینکه هنوز نمی‌توان به طور دقیق علت حادثه را خطر 
برق‌گرفتگی و یا سقوط از ارتفاع دانست ولی برای بررسی و علت دقیق 

حادثه نیازمند حضور کارشناسان حوزه برق می‌باشیم.

مجله آمریکایی »نیویورکر« در شماره جدید 
از رئیس‌جمهور  انتشار تصویری عجیب  با  خود 

آمریکا، از سیاست‌های‌اشتباه وی انتقاد کرد.
به گزارش پایگاه اینترنتی هیل، جدیدترین شماره 
مجله آمریکایی »نیویورکر« که دوم آوریل منتشر 

تصویری  انتشار  با  شد، 
عجیب از دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، از 
وی  سیاست‌های‌اشتباه 

انتقاد کرد.
در این تصویر که 
را  آمریکا  رئیس‎جمهور 
»خوک«  یک  به  شبیه 
رشد  می‌داد،  نشان 
بزرگترین  را  »فساد« 
عملکرد سیاسی ترامپ 
پس از ورود به کاخ 
سفید معرفی کرده است.

رئیس‌جمهور آمریکا پیش از انتخابات سراسری این کشور اعلام کرده 
بود به قانون شکنی و لابی‌گری سیاستمداران پایان می‌دهد و با ورود به کاخ 

سفید سیفون فساد در واشنگتن را خواهد کشید.

یک روزنامه‌نگار 93 ساله ایتالیایی با انتشار 
متن مصاحبه‌ای با پاپ فرانسیس درباره وجود 

جهنم جنجال برانگیز شد.
به گزارش »فاکس نیوز«، »اوجینو اسکالفاری« 
موسس روزنامه »لارپوبلیکا« ایتالیا پنج‌شنبه با 

انتشار مقاله‌ای درباره گفت‌وگویش با پاپ فرانسیس درباره جهنم جنجال‌ 
برانگیز شد.این روزنامه‌نگار »آتئیست« در مطلبی به نقل از پاپ مدعی شد 
که جهنم وجود ندارد، ادعایی که با واکنش واتیکان مواجه شد و واتیکان با 
تکذیب این مطلب گفته که اسکالفاری برداشت‌های خود را از نظرات پاپ 

منتشر کرده است.
اسکالفاری در مطلب خود نوشته که از پاپ فرانسیس پرسیده: روح‌های 
بد به کجا خواهند رفت؟ و پاپ در جواب گفته ارواحی که توبه کنند از سوی 
خداوند بخشیده می‌شوند و ارواحی که توبه نکنند نیست و نابود خواهند شد.

این روزنامه‌نگار ایتالیایی سپس نوشته که پاپ به او گفته »جهنمی وجود 
ندارد و ارواح بد مجازات نمی‌شوند، کسانی که توبه کنند آمرزش خدا را به 
دست می‌آورند و وارد فضایی روحانی و محترم می‌شوند، اما کسانی که توبه 
نکنند بخشایشی به دست نمی‌آورند و نیست و نابود می‌شوند.« سپس این 
روزنامه‌نگار ایتالیایی مدعی شده: »پاپ به من گفت جهنمی وجود ندارد، بلکه 

نیست شدن ارواح گناهکار وجود دارد.«
واتیکان به این مقاله واکنش نشان داده و طرح ادعای عدم باور پاپ به 
مجازات ارواح گناهکار در جهنم را رد کرده و در بیانیه‌ای گفته است: »آنچه 
در این مقاله به چاپ رسیده ، نتیجه برداشت نویسنده است و از سوی پاپ 
نقل نشده است، بنابراین نقل قول مقاله فوق از زبان پاپ نباید به عنوان عین 

کلمات بر زبان آمده پدر مقدس- پاپ- در نظر گرفته شود.«
گفتنی است، بر اساس آموزه‌های دیرین کلیسای کاتولیک بهشت و جهنم 

وجود دارد و ارواح گناهکار تا ابد در جهنم عذاب خواهند دید.
در سال 2007 پاپ بندیکت شانزدهم در اظهارنظری گفته بود وجود 
جهنم و عذاب دایمی برای ارواح گناهکار امری قطعی است و شدت این عذاب 

در بیان و کلام قابل وصف نیست.

ریزش یک هتل چهار طبقه در شهر »ایندور« 
در مرکز هند ۱۰ کشته و سه زخمی برجا گذاشت.
پلیس محلی با اعلام این خبر به دلیل ریزش این 
ساختمان‌ اشاره‌ای نکرده، با این حال در برخی گزارش‌ها 
دلیل این حادثه برخورد یک خودرو با ساختمان هتل 

عنوان شده است.پلیس محلی اعلام کرده که احتمالا پنج نفر هنوز زیر آوار 
گرفتار هستند.

بنا بر گزارش گاردین، تابستان گذشته نیز بر اثر ریزش ساختمانی ۱۱۷ 
ساله در شهر بمبئی ۲۲ نفر جان باختند.

پلیس فلوریدا در شرق آمریکا، تصاویری 
از یک تمساح سه متری منتشر کرده که وارد 

استخر یک مجتمع مسکونی شده است.
به گزارش ایسنا، ساکنان مجتمع بعد از دیدن 

تمساح با پلیس تماس گرفتند.

پلیس ناحیه ساراسوتا در فلوریدا فیلم تمساح را منتشر کرد در حالی که 
یک نفر او را از آب بیرون می‌کشید. ظاهرا تمساح توانسته بود از در حیاط 

استخر وارد محوطه شود.
طول این نوع تمساح به نام الیگاتور به چهار و نیم متر می‌رسد و وزن آنها 
تا ۴۵۰ کیلوگرم است.الیگاتور آمریکایی، فقط در جنوب شرقی آمریکا و چین 
دیده می‌شود. در آمریکا زندگی آنها محدود به دو ایالت فلوریدا و لوییزیانا است.
در هر کدام از این دو ایالات بیش از یک میلیون تمساح زندگی می‌کنند.
بنا به گزارش بی‌بی‌سی، این نوع حیوان از رده تمساح‌سانان از سال ۱۹۷۳ 
در فهرست گونه‌های در معرض خطر قرار گرفتند اما با تلاش فعالان حقوق 
حیوانات و افزایش جمعیت آنها، از سال ۱۹۸۷ از فهرست حیوانات در حال 

انقراض خارج شدند.


